
BAU- UND JUSTIZDEPARTEMENT DES KANTONS SOLOTHURN

Verkehrsbeschränkung in Breitenbach
Fehrenstrasse

ausserorts

Gestützt auf § 5 lit. d) der kantonalen Verordnung über den Strassenverkehr vom 3. März 1978

verfügt das Bau- und Justizdepartement:

Wegen Baustellenein- und ausfahrt sind im Bereich TCS Rastplatz folgende Verkehrsmassnahmen
erforderlich:

- die Höchstgeschwindigkeit wird im Bereich von 80 km/h auf 60 km/h herabgesetzt.

Dauer: Montag, 13. November 2023 bis Dienstag, 30. April 2024

Die Signalisation wird durch den Unternehmer im Einvernehmen mit dem Kreisbaumt III, Dornach,
und der Kantonspolizei, Abteilung Verkehrstechnik, vorgenommen.

Die zuständigen Polizeiorgane werden mit der Verkehrskontrolle beauftragt.

Solothurn, 3. November 2023 kai/zea Bau- und Justizdepartement
Der Kantonsingenieur

zur Publikation im eAmtsblatt am 3. November 2023

Polizei Kanton Solothurn, Verkehrstechnik, 4702 Oensingen
(per E-Mail an: vt.mail@kapo.so.ch)

Kommando Militärpolizei, Büro Panzerverschiebungen, Pont des lIes 2, Postfach 544, 1951 Sion
(per E-Mail an: panzerverschiebungen.mp@vtg.admin.ch)

Astag Schweiz. Nutzfahrzeugverband, PRiKommunikation, 3007 Bern
(per E-Mail an: astag@astag.ch)

Solothurner Spitäler AG, Rettungsdienst
(per E-Mail an: rettungsdienst@kapo.so.ch)

MFK, Abt. Sonderbewilligungen, 4512 Bellach
(per E-Mail an: spez@mfk.so.ch)

Amt für Verkehr und Tiefbau (1)
Internet AVT (zea)
Kreisbauamt III, Amthausstrasse 15, 4143 Dornach

(per E-Mail an: kreisbauamt3@bd.so.ch)
Kreisbauamt III, Werkhof, Meury Boris, Industriestrasse 9, 4227 Büsserach

(per E-Mail an: boris.meury@bd.so.ch)
Amt für Verkehr und Tiefbau, Amthausstrasse 15, 4143 Dornach

(per E-Mail an: stefan.kaiser@bd.so.ch)

Schibler
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Gemeindeverwaltung Breitenbach, Fehrenstrasse 5, 4226 Breitenbach
(per E-Mail an: gemeinde@breitenbach.ch)

Gemeindeverwaltung Fehren, Kirchstrasse 215,4232 Fehren
(per E-Mail an: gemeinde@fehren.ch)

Ingenieurbüro Märki AG, Bahnhofstrasse 21, 4106 Therwil
(per E-Mail an: beat.probst@maerkiag.ch)

Rettungsdienst NWS AG, Pfeffingerstrasse 1,4153 Reinach
(per E-Mail an: info@rdnws.ch)

Kantonspital Baselland, Lochbruggstrasse 39, 4242 Laufen
(per E-Mail an: info@ksbl.ch)

Kantonspital Baselland, Daniel Müller, Lochbruggstrasse 39, 4242 Laufen
(per E-Mail an: daniel.mueller@ksbl.ch)

Kantonsspital Liestal, Rheinstrasse 26, 4410 Liestal
(per Mau an: liestal@ksbl.ch)

Kantonsspital Liestal, Marco Manser Rheinstrasse 26, 4410 Liestal
(per Mali an: marco.manser@ksbl.ch)

PostAuto Schweiz AG, Urs Christen, Ziegeleistrasse 52, 4242 Laufen
(per E-Mail an: urs.christen.1@postauto.ch)

AZ Medien AG (per E-Mail an: azeiger@chmedia.ch), mit der Bitte um Publikation in der Woche 44
im Wochenblatt für das Schwarzbubenland und das Laufental unter ZulIwil.

Rechnungsadresse: Ingenieurbüro Märki AG,Bahnhofstrasse 21, 4106 Therwil
Referenz: Beat Probst
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